Un d’aquest impactes multidimensional al que fan referència els responsable municipals i les 

principals organitzacions del sector, és la necessitat de millora de l’especialització i la 

professionalització dels venedors, especialment en el relleu generacional. 

A Catalunya, hi ha més de cent seixanta-cinc (165) mercats municipals, amb més de sis mil (6.000) 

parades. Noranta-un (91) d’aquests mercats es troben a la demarcació de Barcelona i  divuit (18) 

estan localitzat a la comarca del Vallès Occidental. 

Segons els Cens de Mercats de 2024, portat a terme per la  Gerència de Serveis de Comerç a

[...]

tasques pròpies dels paradistes dels mercats municipals.  

La prestació dels serveis per a la realització d’un curs ocupacional d’auxiliar de mercat polivalent 

tenint sempre en compte les particularitats i el sector. La formació ocupacional  tindrà una durada 

total de cent cinquanta-cinc (155) hores, distribuïdes en noranta-cinc (95) que  corresponent a la 

formació dels mòduls 1, 2, 3 i 4 i seixanta (60) hores, en pràctiques formatives. 

El curs s’impartirà als mercats municipals dels municipis de Ripollet, Rubí i Sant Cugat del Vallès